

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VII.—N.R. 34.

WINNIPEG, MAN., 24 AUGUSTI 1899.

LÖP. N:R 285.

## Inga spår af Andree

påträffades af polarforskaren W. Wellman, som den 17 dennes anlände till Tromsø. Expeditionens främsta ändamål var att undersöka Frans Josefs land samt se om spår funnos af Andree. Den första delen af deras program fullföljdes och många nya öar kartades. I det senare afseendet misslyckades de tyvärr.

## Bankstölden.

Molsons bank stölden. Polisförhören i Molsons Bank stölden hafva pågått under en veckas tid. Första tiden har upptagits med att bevisa, det de funna penningarna tillhörde Molsons Bank, hvilket synes vara troligt, enär samtliga tjänstemännen svuro, de kände samma. Försöket att bevisa Anderson skyldig började i måndags, då en dräng i ett hyrkusk stall sade sig komma ihåg, att Anderson hyrt ett åkdon där den 1 eller 2 oktober. Under korsförhöret minskades likväl trovärdigheten af hans vittnesmål, ty han sade sig ej komma ihåg, om Anderson haft mustach eller skägg i öfrigt. I tisdags började förhöret med Davis, den detektiv, som låtit häkta Anderson.

## DETEKTIV DAVIS' VITNESMÅL.

Poliskammaren var naturligtvis öfverlyd af en nyfiken skara, som med största intresse följde berättelsen huru penningarna upptäckts och Davis skäl för att tro Anderson skyldig.

Davis hitkom i februari och sökte genast Andersons bekantskap, emedan han hade att besöka honom. Så småningom blevo de goda vänner och i juli månad började Anderson som hela tiden synes halva varit mistänksam, blifva öppenbart samt föreslå en lång resa, i hvilken Davis skulle vara deltagare. Frågan uppstod, hvarest penningar skulle tagas, då Anderson sade sig veta, hvarest de funnos nära till hands. "Jag vet hvarest Molsons bankens penningar äro gömda", påstod A. hafva sagt. Davis lyckades vidare förmå A. göra en ritning, visande, hvarest penningarna gömda. De besökte båda platsen, men kunde då ej finna gömstället. A. berättade äfven, huru han gjort två resor in i kassahvalvet samt haft pennningar i en kappsäck hela söndagen utan att kunna gömma dem. A. hade först besökt Galt för att ha tagit penningarna, men sedermera medgifvit, att han själf tagit dem.

Emellertid tog Davis en advokat och sex rathener med sig ut och gräde länge utan att finna något. De skulle just begifva sig af hem, då en af karlarna bifändelsevis stötte på den nedgrädda kappsäcken.

Sådana voro i hufvuddrag Davis berättelse. Hans korsförhör började samma afton samt fortattes i går. Resultatet blef emellertid att A. sändes upp för ransäkning inför högre rätt.

## Fredskonferensens resultat

ur rysk synpunkt. Angående resultatet af fredskonferensens förhandlingar innehåller regeringstidningen i Petersburg ett längre meddelande. I detta framhålles först det sympatiska mottagande, som z.rens hög sinnade upprop väckte hos de olika regeringarna. Vidare heter det.

Resultatet af den nu avslutade konferensen har fullständigt motsvarat regeringens förväntningar. Det de-

finitiva afgörandet af den komplicerade frågan om inskränkning af rustningarna har konferensen ansett böra uppekjas till dess fullständig klarhet vunnits genom förhandlingar de olika makterna emellan. Men sedan nu har konferensen i en enhälligt antagen resolution uttalat, att en lättad i de militära bördorna anses trängande nödvändig för alla nationer.

Konferensens arbeten torde vidare utan tvifvel äfven utöfva inflytande på krigföringen och bidraga att aflägsna grymheten därunder. Staterna äro nu ense om att med alla krafter verka för freds upprätthållande och krig förebyggande.

Vidare står det fast att en medling, som hittills uteslutande varit beroende af makternas godfinnande, hädanefter kan erbjudas af tredje makt och på dennes initiativ.

Tidningen redogör för konferensens öfriga resultat och anmärker att konferensen, utan att ingripa i de olika makternas suveränitetsrättigheter, åvägabrakt en ny basis för freden mellan folket och dess uppgift, som på z.rens initiativ för första gången gjordes till föremål för internationella förhandlingar, har fått fast grundval, hvarjämte såväl möjligheten som nödvändigheten af dess lösning har af alla makter enhälligt erkänts.

Framtiden och den vidare utvecklingen af de historiska tilldragelserna skola säkerligen anses med del till förmån af mänsklighetens väl och till ernående af de sytemål, för hvilka realisering väg nu är banad."

## CANADA.

### Quebec.

— President Weir, direktör R. F. Smith samt förre kamraren F. Lemieux, hafva arresterats i förening med banken Ville Maries irakade obestånd.

— En tulltjänsteman McLoughlin lyckades lägga beslag på varor till ett värde af \$15,000.

— Den nye Allan lineas ångare Bavarian väntas göra synnerligen snabba resor.

— Tiderna äro så goda, att ett bomullspinneri förgäfvets sökte få 500 arbetare.

— Endast 53 proc. kunna utbetalas till banken Ville Maries fordringsägare.

### Ontario.

— Fyra canadiska velocipedfabrikanter hafva slagit sig tillsammans.

— Banken Jacques Cartier i Montreal ämnar stänga alla afdelningskontor, samt endast utöfva rörelse i Montreal.

— C. P. R. bolaget ämnar göra en synnerligen fin utställning i Paris både af sceneri längs banan samt de produkter, som erhållas längs dess nu berömda system.

— En Mrs Watson i Treport höll på att göra öld och tog fotogen till hjälp. Oljekannan exploderade och satt eld i kvinnans kläder, hvarigenom hon brändes så illa att hon dog.

Handelsomsättningen under juli visar nedgående jämförd med följåret. Detta är dock lätt för-

klarligt på grund af de stora importerna, hvilka ägde rum under juli i föl, innan den nya lagen kom i värksamhet.

— En större eldsvåda egde rum i Hamilton, hvarest en trälädefabrik brann. Förlusten uppgår till \$50,000, hvarjämte flere personer förlora sitt arbete och fabriken blir urståndsatt att fylla en order på 300,000 askar.

— Den finska delegationen bestående af herr och fru Borgström, från Hangö samt den västra Canada för att se om hem kunna beredas för de många finnar, hvilka väntas utvandera omhållandena i Finland ej battras.

De ämna företaga en långvarig och grundlig undersökning af västra Canada för att se om hem kunna beredas för de många finnar, hvilka väntas utvandera omhållandena i Finland ej battras.

Rökarnes omdöme om "T & B Myrtle Cut" är, att det ej finnes någon bättre tobak. Det är omöjligt att mista taga sig därutinnan, ty vi hafva tydliga prof därå. Den stora och ständiga efterfrågan efter denna tobak ger oss tydligt bevis: den har aldrig varit ryckvis — liflig den ena månaden och slapp den andra. Den har tvärtom hållit sig och vuxit. Tobakens utmärkte ägenskaper äro orsaken därtill.

### Manitoba.

— En allvarig eldsvåda ägde rum i Shoal Lake.

— Ett par hästar dödades af blixten vid Poplar Point.

— En arbetare skadades i John Gunns stenbrott den 8 ds. En tung sten föll på hans fot.

— En bro skall byggas öfver Assiniboinefloden vid Portage la Prairie för en kostnad af \$18,000.

— Northern Pacific bolaget har träffat alla anstalter för att bygga banan från Portage la Prairie västerut.

— Den politiska grytan kokar valdeliga. De olika ledarna fara landet rundt, sökande att nedgöra hvarandra med tungan.

— Två straffångar lyckades rymma den 18 ds ur Stony Mountains fängelse. Den ena fastogs efter en liten tid, med den andra höll sig undan ett par dagar, då han togs i Winnipeg.

— Det säges att Sandison, den på sin tid omtalade "hvetekungen" ämnar återvända till Brandon, hvarifrån han, som vi minnas, af reste helt plötsligt, lämnande efter sig sörjande kreditorer.

— Mr John Davis, som under 16 år farmade i närheten af Sidney, sålde sin gård för godt pris samt reste ut för att söka sig bättre plats. Han har nu med sin familj varit och sett sig om i Australien, Californien, Utah, Nebraska och Ontario men befinner sig åter i Manitoba, hvarest han ämnade slå sig ned för resten af sitt lif.

### N. W. Territorierna.

En våldsam storm rasade öster om Prince Albert i Stony Creek distriktet. Grödan skades betydligt, hvarjämte flere hus rampo nerades.

— En bryggaredräng i Wittmans bryggeri ihjalsparkades af en häst den 20 dennes.

— Superintendent Niblock jämte hela hans personal har flyttats från Medicine Hat till Calgary.

— Chevalier Drolet ämnar på allvar börja bedriva guldvaskning i norra Saskatchewanen.

— Skabb har utbrutit bland kreaturen i Medicine Hat distriktet. Gökreatur, som nu utskickas måste inspekteras, innan de skeppas.

— Två pojkar vid Indian Head höllo på att rida kapp, då den ene, James Cutt, föll af hästen och dog af hjärnblödning.

Den 21 dennes nådde vattnet Prince Albert och steg mycket högt äfven där. Huruvida någon skada skott, var, ej känt, då tidningen gick i press.

— Mr F. C. Wade, allmän åklagare i Dawson, har i ett längre intervju med Free Press berättat, att guldstaden börjat antaga de bästa maneer samt att tillfallena att förtjena penningar äro mer än goda.

— "Jerry" Boyce välkänd från Wetaskiwin synes nu hafva öfverflyttat sin erfarenhet till Leduc, som inom en kort tid kommer att blomstra likt en ros, tack vare Jerrys ansträngningar. Detta är enligt hans egna ord.

— Saskatchewan floden steg helt plötslig den 17 dennes öfversvämmade lågt land. Vattnet har ej varit så högt under 70 år samt har öfversvämmat botten landen. Elektriska belysningsverket låg helt och hållet under vatten. De nybyggda broparnorna motstodo ström men på ett utmärkt sätt. En gammal ångare, North West, rycktes lös från sin förtöjningsplats samt slogs till spillror.

Efter att hafva nått sin höjd började vattnet falla den 18, 10 dagars regn och oerhörd värme i Klippbergen orsakade flodens hastiga uppsvällning.

— Från Alberta skrives: Sön dagen den 13 augusti var för den svensk lutherska Svea församlingen en högtidsdag. På förmiddagen firades i all enkelhet Herrens sköna gudstjänst. På e. m. invigdes, med ledning af I Cor. 15: 34, församlingens kyrkogård. Denna kyrkogård är den första svenska lutherska kyrkogården i Alberta, i hvilken Sveas folk skola hvila efter ändadt dagsarbete på jorden. Genom hr J. E. Forslunds i Winnipeg medverkan har regeringen i Canada skänkt 40 ac. land, på hvilket församlingen ämnar, så fort sig kan låta göras, uppföra en kyrka, och på årens och bjältarnes språk tillbedja Gud i anda och sanningen. Nybygget är förtjusande skönt beläget mellan sjöarne Red Deer och Battle Lake. Mot söder ser man i fjärran de majestätiska bergen. Pastor E. Heden har af Minnesota konferensens värkställande komité erhållit förnyad kallelse att arbeta på missionsfältet i Alberta.

## British Columbia.

— A. Henderson, den nyutnämnda attorney general valdes i New Westminster med akklamation.

— En österrikisk skomakare blef helt plötsligt galen i Ymir. En ryss hade bestulit honom på \$300.00.

— C. P. R. har nu inträdt i Kettle River dalen och inkom den 12 till Cascade City. Hela staden kom ut för att se det flaggprydda åsget komma in.

— Otis Seeber, en sågverksarbetare räddade två kamraters lif genom sitt raska uppträdande. Han såg, att två stockar höllo på att falla och medan han höll dem tillbaka, föll ena stocken på hans ben och bröt af det samma.

## Utlandet.

25 personer dödades i en grufexplosion i Wales.

Torka har skadat grödan i sydvästra Ryssland. Både vinter och vårhvete ha förstörts totalt.

Kärsar Wilhelm såges vara utom sig på grund af att riksdagen förkastat hans planer om stora kanalarbeten i landet.

Fall af böldpesten inträffade i Oporto, Portugal. Stränga åtgärder vidtoges emellertid och faran för denna ovalkomna gäst synes nu öfverstånden.

Dreyfus' rättgång pågår i Rennes. Största delen af vittnena synes mot fången, hvarjämte krigsrättens ordförande lagt i dagen partiskhet mot den anklagade. Rättgången väntas taga lång tid.

Labori. Dreyfus, advokat, deltagar åter i processen och hans närvaro har visat sig af god verkan. Dreyfus har dess utom själf vaknat upp ur sin dväla samt tager nu tillfället i akt att fråga samt motsäga vittnena, hvilket gjort ett godt intryck. Stämningen synes nu bättre i Dreyfus' läger.

Förhållandet till Transvaal har nu antagit en krigslig hållning. President Krueger har nekande besvarat alla Chamberlains förslag och det torde knappt finnas någon annan utväg än vapen.

Mr Ceci Rhodes tror emellertid ingalunda, att det skall gå så långt; man må hoppas, att han får rätt.

Oroligheter utbröto i Paris i söndags och kunde endast stillas förmedelst ingripande, af militär. Stenar, revolverar och knifvar användes lifligt. 380 personer sårades, 59 polismän skadades illa och 80 personer häktades.

## Goda nyheter.

Dr. D. B. Cargile, Washita, I. T., skriver: "4 flaskor Electric Bitter, botade Mrs Brewer skroffer, som hade plågat henne länge. Sär slogo ut på hennes ansigte och doktorerna kunde intet hjälpa; nu är hon botad och hennes hälsa utmärkt." Detta är endast ett nytt prof bland 1000. Electric Bitter är den bästa blodrenande medicin och botar, hudutslag, bölder och öppna sår. Det piggar upp levern, njurarne och tarmarne och är stärkande. 50c. hos alla apotekare hvarje flaska garanteras.